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MÄKELÄNRINTEEN 
LUKIO ON ENNEN 
KAIKKEA LUKIO 
– SITTEN VASTA 
URHEILULUKIO
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Mäkelänrinteen yhteiskoulusta 
ryhdyttiin suunnittelemaan urheilulukioita 1970-lu-
vulla, kun koulussa aloitettiin luokattoman kurs-
simuotoisen lukion suunnittelu. Mäkelänrinteen 
lukiossa tuttavallisemmin Märskyssa on myös iso 
yleislinja, sinne otetaan vuodessa 110 opiskelijaa 
ja urheilulinjalle 160. Kouluun hakeutuvat urheilijat 
ovat ikäluokkansa huippuja. Opiskelijat urheiluluki-
oon valitaan urheilupisteiden ja keskiarvon perus-
teella. Yleislinjalle valitaan ainoastaan keskiarvolla. 
Koululla on tarjolla opiskelijoille paljon syventäviä 
ja soveltavia kursseja. Monen ajatuksissa Märsky 
on vain urheilulukio, vaikka koulussa on myös iso 
yleislinja. Koulu toivookin, että yleislinja olisi pa-
remmin hakijoiden tiedossa. Märsky on erityisen 
tehtävän saanut lukio, joten sinne haetaan opiske-
lemaan ympäri Suomea. Uudella Urhea-kampuk-
sella onkin asuintalo, joka on toteutettu yhdessä 
Hoasin kanssa.

Märskyssä yleislinja opiskelee normaalin 
lukion opetussuunnitelman mukaan. Urheilulin-
jalla on lajikohtaista valmennusta ja fysiikkahar-
joittelua sekä muita urheilua tukevia opintoja ku-
ten psyykkistä valmennusta ja ravinto-ohjausta.      
Koulussa olevat opiskelijat ovat kaikki käytännös-
sä huippu-urheilijoita. Koulussa on urheilijoita yli 
50 lajista ja lajeina on esimerkiksi palloilulajeja, 
yleisurheilua, purjehdusta ym. Märskyn yhtey-
teen on valmistunut Pääkaupunkiseudun Urhean 

urheiluhalli, jossa pääosa koulun valmennuksessa 
tapahtuu. Koulun opiskelijoilla on käyttöoikeus ti-
loihin, mutta pääsääntöisesti harjoittelu tapahtuu 
koulun valmentajien johdolla. Märskyn ja Urhean 
ympärille on muodostunut Helsingin olympiaval-
mennuskeskus, jossa on monipuoliset palvelut 
urheilijoille keskitetysti. Keskuksessa on esimer-
kiksi Helsingin urheilulääkäriasema, joka vastaa 
omalta osaltaan esimerkiksi lääkäri- ja fysiotera-
piapalveluista. 

Lajiharjoittelun lisäksi opiskelijoilla on fy-
siikka- ja ominaisuusharjoituksia esim. purjehtivat 
ovat merellä jaksoissa 1 ja 5, mutta muuten heillä 
on fysiikkaharjoituksia. Valmennukselle on varat-
tu kolme palkkia, jolloin harjoitukset järjestetään. 
Koulu tekee erittäin paljon yhteistyötä lajiliittojen 
kanssa, jotka osaltaan rahoittavat valmennusta ja 
joiden valmentajia työskentelee koulussa. Koululla 
työskentelee vajaa 80 valmentajaa tai asiantunti-
jaa.  Lumilajien urheilijoita koulussa on vähemmän, 
sillä hiihtoon ja mäkihyppyyn ei välttämättä ole 
edellytyksiä Helsingissä, vaan pääosin he opiske-
levat Sotkamon urheilulukiossa.

Koulussa on eri palloilulajien edustajia, yleis-
urheilijoita uimareita, jääkiekkoilijoita, voimisteli-
joita ym. Opintotarjottimen tekeminen on melko 
haastavaa, sillä perusaineiden ja urheiluaineiden 
sijoittaminen järkevästi palkitukseen on haastavaa. 
Urheilijoilla lukio venyy usein neljään vuoteen, sil-
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lä urheilijoilla menee paljon aikaa valmennukseen 
myös koulun ulkopuolella sekä erilaisiin leireihin ja 
kisamatkoihin. 

Osa koulun urheilijoista on ns. ammattilaisia 
jo lukioaikana, sillä esim. jääkiekkoilijat voivat saa-
da seuroiltaan palkkaa. Koulun jälkeen noin 10"% 
lähteen ulkomaille opiskelemaan ja näistä pää-
osa hakeutuu USA:n yliopistoihin opiskelemaan 
urheilustipendeillä. Urheilu pysyy märskyillä hy-
vin mukana elämässä ja moni jatkaa kansallisella 
ja kansainvälisellä tasolla pitkään lukion jälkeen. 
Esimerkiksi Tokion olympialaisissa Suomen jouk-
kueesta 20"% oli Märskyn alumneja. Rehtori Vesa 
Vihervän mukaan Märskyn kaikista opiskelijoista 
60–70"% hakeutuu korkeakouluihin. Hakutoiveet 
ovat paljolti samanlaisia kuin muissakin lukioissa 
lääketieteellinen, tekniset alat, kauppatieteellinen 

ym. Liikunta-aloilla ei Suomessa ole kovin paljon 
opiskelupaikkoja, mutta moni päätyy Jyväskylään 
opiskelemaan liikuntatieteitä. Myös urheilijoilla 
opintomenestys on hyvä, sillä kilpailujen ja leirei-
lyn vuoksi he ovat paljon poissa, mutta suoritta-
vat opintoja itsenäisesti ja etänä. Heille viimeisen 
parin vuoden aikana olleet etäjaksot eivät sinänsä 
olleet mitään uutta.

Rehtori Vihervän mukaan märskyläiset ovat 
sosiaalisia ja viettävät aikaansa myös muiden laji-
en edustajien ja yleislinjalaisten kanssa, sillä oppi-
tunneilla viimeistään kaikki tapaavat toisiaan taus-
tasta riippumatta.

Märskyn alumnit osallistuvat aktiivisesti 
koulunsa toimintaan esim. vierailemalla tunneilla 
ym. Jotain kertoo myös se, että koulun entisiä op-
pilaita on nykyään siellä opettajina.
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Märskyläisiä ovat mm.  

Maria Ohisalo sisäministeri, kansanedustaja
Sari Multala, kansanedustaja, purjehduksen 
maailmanmestari, Vantaan kaupungin hallituksen 
puheenjohtaja
Amanda Kotaja, ratakelaaja, 
paralympiahopeamitalisti, maailmanmestari
Emma Terho, monikertainen olympiamitalisti, 
Suomen nuorin olympiamitalisti, Kansainvälisen 
olympiakomitean urheilijakomission 
puheenjohtaja, sijoitusasiantuntija
Kari Ketonen, näyttelijä
Jukka Oksaharju sijoittaja ja sijoittajabloggari
Koripalloilijoita: 
Lauri Markkanen, Awak Kuier, Lotta-Maj 
Lahtinen, Petteri Koponen, Hanno Möttölä, Sasu 

Salin, Shawn Huff
Awak Kuier, koripalloilija (eka suomalainen 
naisten NBA-sarjassa)
Jääkiekkoilijoita: 
Kevin Lankinen, Mikael Granlund, Minttu 
Tuominen, Teuvo Teräväinen, Tuomo ja Jarkko 
Ruutu jne.
Jalkapalloilijoita: 
Tuija Hyyrynen (Juventus), Paulus Arajuuri, Joel 
Pohjanpalo, Joona Toivio, Jukka Raitala, Pasi 
Rautiainen jne.

m a r j o  m e l a
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